



## ÀREA D'HISENDA I RECURSOS GENERALS

Decret núm. /2018

Expedient núm. 1846/2018

### Fets

Vista l'acta d'obertura de pliques presentades a la licitació per adjudicar, mitjançant procediment obert simplificat sumari, de la prestació del servei de tala i poda de seguretat d'arbrat viari, per l'import màxim a la baixa de 13.060,00 euros, IVA no inclòs, 15.802,60 euros, IVA inclòs del 21%, desglossat en els següents preus unitaris:

| Concepte                         | Unitats | Import Unitari | Total import |
|----------------------------------|---------|----------------|--------------|
| Tala arbre de perímetre > 100 cm | 18      | 252,00 €       | 4.536,00 €   |
| Tala arbre de perímetre < 100 cm | 9       | 116,00 €       | 1.044,00 €   |
| Poda: reducció de capçada        | 68      | 110,00 €       | 7.480,00 €   |
| Total exclòs IVA                 |         |                | 13.060,00 €  |
| Import IVA (21%)                 |         |                | 2.742,60 €   |
| Total inclòs IVA                 |         |                | 15.802,60 €  |

Vist que un cop feta l'obertura, es comprova que han entrat dues ofertes, una de JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL i una de PAU RIERA BOSCH. No obstant, aquest és un contracte reservat, tal i com s'estableix en el plec de clàusules administratives i a l'anunci de licitació i, per tant, PAU RIERA BOSCH queda exclòs d'aquest procediment per no ser un centre especial de iniciativa social o empresa d'inserció regulada.

Vista l'oferta presentada per JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL és la següent:

| Concepte                         | Unitats | Import Unitari | Total import |
|----------------------------------|---------|----------------|--------------|
| Tala arbre de perímetre > 100 cm | 18      | 251,60 €       | 4.528,80 €   |
| Tala arbre de perímetre < 100 cm | 9       | 115,12 €       | 1.036,08 €   |
| Poda: reducció de capçada        | 68      | 93,07 €        | 6.328,76 €   |
| Total exclòs IVA                 |         |                | 11.893,64 €  |
| Import IVA (21%)                 |         |                | 2.497,66 €   |
| Total inclòs IVA                 |         |                | 14.391,30 €  |

Vist l'informe de la cap de secció de Medi Ambient i Salut Pública de data 20 de novembre de 2018 que proposa adjudicar aquest servei a **JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL**, d'acord amb el que s'estableix en els plecs de condicions que regeixen la licitació, i per un preu de 11.893,64 €, exclòs l'IVA, 14.391,30 €, inclòs l'IVA del 21%.

Vist l'informe favorable de la TAG de Serveis Generals de data 20 de novembre de 2018 sobre l'adjudicació i en el qual deixa constància que ha comprovat, en la documentació presentada, que l'empresa proposada està degudament constituïda, que el signant de la proposició té poder bastant per formular l'oferta, que presenta un certificat conforme l'entitat està inscrita en el Registre de centres Especials de treball a Catalunya i, en el llistat publicat en el Registre de Licitadors, que no està incursa en cap prohibició per contractar.

## Fonaments de dret

De conformitat amb el que preveuen els articles 150, 151, 157, 158 i 159 de la Llei de Contractes del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat per acord plenari del 26 de febrer de 2010;

En ús de les delegacions de l'alcaldia de data 26 de juny de 2015 en matèria de contractació administrativa, en el regidor delegat d'Hisenda i Recursos generals,

Per tant,

## RESOLC:

1. **Adjudicar a JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL** amb NIF F08717522, el contracte de tala i poda de seguretat d'arbrat viari, d'acord amb la proposta econòmica presentada i amb el que estableix el Plec de clàusules particulars que regeixen la licitació i pels següents imports:

| Concepte                         | Unitats | Import Unitari | Total import       |
|----------------------------------|---------|----------------|--------------------|
| Tala arbre de perímetre > 100 cm | 18      | 251,60 €       | 4.528,80 €         |
| Tala arbre de perímetre < 100 cm | 9       | 115,12 €       | 1.036,08 €         |
| Poda: reducció de capçada        | 68      | 93,07 €        | 6.328,76 €         |
| Total exclòs IVA                 |         |                | <b>11.893,64 €</b> |
| Import IVA (21%)                 |         |                | <b>2.497,66 €</b>  |
| Total inclòs IVA                 |         |                | <b>14.391,30 €</b> |

2. **Aprovar** la despesa total de 14.391,30 € que s'executarà al 2018 a càrrec de la partida 106.1710.21000 de pressupost municipal de 2018.
3. Notificar l'adjudicació a tots els licitadors i publicar-la en el perfil de contractant.
4. Emplaçar l'adjudicatària perquè en el termini màxim de 15 dies formalitzi aquest contracte mitjançant la signatura electrònica d'acceptació d'aquesta resolució, d'acord amb el que disposa la legislació vigent.

Sant Adrià de Besòs, 20 de novembre de 2018

El regidor delegat d'Hisenda i  
Recursos Generals

Pedro Rivero Hidalgo

El secretari accidental

Joan Antoni Vila Pérez